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Szeptember 30-án végre kegyes volt hozzánk 
az időjárás és ahogy szeretjük, kellemes nap-
sütésben rendezhettük meg a Keszthelyi Bur-
gonyakutatási Központtal együtt a méltán 
népszerű 12. Burgonyanapot. A keszthelyi 
burgonyákra volt is igény bőven, reggeltől késő 
délutánig folyamatos volt az érdeklődés a Kuta-
tóközpont bejárati standjánál a minőségi étke-
zési burgonyáért.

Reggel 10 órára már érkeztek is a főzőcsa-
patok, köztük elsőként a népes nagyrécsei 
főzőcsapat, akik csodaszép népviseletes öltözé-
kükben évek óta nagyon hűségesen 
vesznek részt a programon, és ha 
kell az egész vendégsereget ellát-
ják különböző burgonyás finomsá-
gokkal. Jó érzés rájuk és standjukra 
nézni. Nagyon örültünk a sokszor 
arany díjat nyert Pityókások csa-
patának is, akik általában már egy 
évvel előre kifundálják, hogyan is 
csavarjanak még egyet a remek-
művön. Mindig örömteli látvány a 
boldog és vidám Gyenesdiási Böl-
csőde és Óvoda csapata, akiknél 
az ételen is mindig érződik, hogy az 
boldogságban készült. Gyenesdiás 
igazi büszkesége a Kertbarát Kör és Gyenes 
Kertdoki összefogásával összeállt nagy csapat, 
akik bőséges kínálatukkal vendégelték meg nem 
csak a Kertbarát Kör tagjait és a Kerti Kosár 
Mustrára érkező díszvendégeket, zsűritagokat, 
hanem a Burgonyanapra érkező éhes közön-
séget is. Ezúton említjük meg, hogy a Gyenes 
Kertdoki főzőcsapata az Alpin Technológia 

Kft és a keszthelyi Halászcsárda támogatását is 
élvezve a bevétellel a Gyenesdiási Bölcsőde és 
Óvodát támogatta.

A csapatok fél egytől már kínálták isteni 
mannáikat: ízes prószákat, tócsikat, első osz-
tályú dödölléiket, vargányával bolondított 
pincepörköltöt, serpenyős rostélyost, töltött lán-
gosaikat, fánkokat. Kínálatból nem volt hiány, 
ember nem maradt éhes a rendezvényen. Szem-
mel láthatóan sok vendég érkezett a környékről 
is, a finom ételeknek, úgy látszik, híre van!

Délután három órakor az ünnepélyes megnyi-

tón Góth Imre Árpád alpolgármester köszön-
tötte a tisztelt közönséget, megemlítette, hogy 
az idén 690 éves nagyközség a nyári Keszeg-
fesztivállal a halászoknak, a szeptember eleji 
Szüreti Vigassággal a hegyközségnek, a Bur-
gonyanappal a földművesek előtt tiszteleg. 
Dr. Polgár Zsolt, a Keszthelyi Burgonyakutatási 

Programajánló
2023. október 19. csütörtök, 18 óra 

Ligetplex Magyar Filmnapok 
Cicaverzum bemutató 
Vendégek: Szeleczki Rozália rendező, 
Iványi Petra producer 
és Deák Kristóf operatőr 
Helyszín: Ligetplex Cinema

2023. október 20. péntek, 17 óra 
Ünnepi megemlékezés 
Helyszín: Iskola, Hősök kertje

2023. október 27. péntek, 17 óra 
In memoriam Falud –  
Gyenesdiás 690 éves történelme 
kollektív tematikus 
képzőművészeti kiállítás 
Helyszín: Községháza

2023. október 27. péntek 
Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

2023. október 27. péntek, 17.30 óra 
Halloween az Állatparkban 
Helyszín: Festetics Imre Élményközpont

2023. október 28. szombat 
Ősz a Malomban – Tök-jó nap a 
Malomban gyerekeknek 
Helyszín: Festetics Herbárium és 
Fűszerkert

2023. november 2. csütörtök, 18 óra 
A Védett Közjóért Polgári Egyesület 
vendége: Pénzváltó Nikolett 
Helyszín: Községháza

2023. november 11. szombat 
Márton Nap 
Színpadi műsor, civil szervezetek 
összejövetele, táncház 
Helyszín: Iskola

2023. november 15. szerda, 18 óra 
Kabaré a javából 
Kabarészínházi est 
Helyszín: Ligetplex Cinema

2023. november 24. péntek  
Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

2023. november 24. péntek, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Babos Tímea 
Helyszín: Községháza

2023. november 25. szombat 
Idősek napja 
Helyszín: Iskola

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

Ízek, indák, győzelmek 
a XII. Gyenesdiási Burgonyanapon

folytatás a 2. oldalon

A gyenesdiási bölcsőde és óvoda csapata ismét remekeltA gyenesdiási bölcsőde és óvoda csapata ismét remekelt

A rendezvényt Góth Imre Árpád alpolgármester nyitotta megA rendezvényt Góth Imre Árpád alpolgármester nyitotta meg
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folytatás az első oldalról

Központ igazgatója kiemelte, hogy immár 12 
éve közösen ünnepeljük a burgonya napját és 
reményét fejezte ki, hogy még legalább ennyit 
megér ez a népszerű rendezvény. A közön-
séghez intézett gondolataiban hangsúlyozta: 
a burgonyára ne csak köretként gondoljon a 
tisztelt nagyérdemű. Veress Ferenc, a főző-
verseny szakmai elnöke is örömét fejezte ki, 
hogy gyenesdiásiként a jókedvű szervező csapat 
részeként vehet részt az eseményen és gondos 
odafigyelést és sok sikert kívánt a csapatoknak. 

A megnyitót követően a Gasztrocsipetkék 
műsorszámban Monori Kriszti dietetikussal dr. 
Polgár Zsolt igazgató úr beszélgetett arról, hogy 
vajon együk vagy ne együk, egészséges vagy 
sem a burgonya. A rendkívül magasröptű eszme-
cserében többek között fontos intelmek hangzot-
tak el, ezekből szemezünk néhányat.
• minden burgonya típusnak kimagasló 

az ásványi anyag és vitamin tartalma, 
a különböző burgonya fajtáknak 
inkább csak keményítő tartalmukban 
van különbség

• egy, a 80-as években amerikai diákok 
körében folytatott egy hónapos kísér-
let során megállapítást nyert, hogy a 
diákoknál amellett, hogy kizárólag 
burgonyát és tejet fogyasztottak, sen-
kinek semmilyen hiánytünete nem 
jelentkezett.

• a cukorbetegek a magasabb glikémiás 
indexű burgonyát mindig rostokkal, 
zöldséggel, fehérjével egyék, hogy 
lassítsák a szénhidrát felszívódását

• a burgonyát kíméletesen készítsük 
(héjában főzzük, süssük, ne áztassuk 
sokáig), hogy ne veszítsen tápanyag-
tartalmából 

• ha a bő zsiradékot mellőzzük, a bur-
gonya akár diétás ételként is bátran 
fogyasztható, hiszen nem terheli meg 
szervezetünket, sok panasz esetében 
gyógyhatásai miatt javallott étel.

Az ízek után a főszerepet a Kert-
barát Kör Kerti Kosár Mustrája 
kapta, amely már 6. alkalommal 
került megrendezésre a Burgonyanapon. A 
rossz időjárás és a rendezvény későbbre halasz-
tása miatt, az idei mustra kiegészült egy online 
verzióval, amelyre mindenki beküldhette, fel-
tölthette a kiskertjéről és az otthon összeállított 
kerti kosaráról készített fényképeket. Nagy örö-
münkre szolgált, hogy szép számmal érkeztek a 
Kertbarátkör oldalára a szebbnél szebb kertek, 
kosárképek szeptember 27. éjfélig. Az online 
beérkezett Kerti Kosarak szakmai zsűrizésére 
másnap, csütörtökön került sor. Az eredeti terv 
szerint, a helyszíni bírálatra is adtunk lehetősé-
get, így szeptember 30-án a Burgonyanapon is 
volt alkalom a kosarakat bemutatni. 

Az eredményhirdetésre és a díjkiosztóra a ren-
dezvény délutánján került sor. Az idei kosarak is 
színes, ötletes és vidám kompozíciókat alkottak. 
Sok szép fajtagazdag zöldséges és gyümölcsös-
kosarat kaptunk, így idén is a zsűri különböző 

kategóriák szerint díjazta a kertészeket. Az 
Online Kosár Mustrában az alábbi eredmények 
születtek: a „Legkreatívabb”, a „Legszínesebb”, 
a „Legfajtagazdagabb”, a „Legegyedibb” és 
Zöldségeskert Kosara. A helyszínre hozott kosa-
rak közül is 3 kategóriában született díjazás: Leg-
kreatívabb, Legegyedibb, Legszínesebb Kosár. 
Kerti Kosár Mustra Eredmények ONLINE: 
Legkreatívabb Kosár: Magai Krisztina – Krá-

nicz Család, Divinyi Család, Porkoláb János
Legszínesebb Kosár: Zsalakovics Albert, Kiss 

Balázs, Farkas Ödön
Zöldségeskert Kosara: Vaga Irma, Volner Lajos, 

Kovács Judit
Fajtagazdag Kosár: Herczeg Erzsébet, Finta 

Maja, Czotter Ferencné
Legegyedibb Kosár: Rajkainé Pintér Judit, 

Hefler Jenőné, Megyeriné Borovics Zsu-
zsanna

Helyszínre hozott Kerti Kosarak
Legkreatívabb Kosár: Komáromy Béla, Tolnai 

Jánosné, Miklós Iván 
Legegyedibb Kosár: Hajas Irén, Szita Zoltán, 

Salamonné Szabó Szilvia
Legszínesebb Kosár: Zalaegerszegi Kertbarát 

Kör, Tánczos Lászlóné, Sigora Zsuzsanna
Köszönjük szépen mindenkinek, aki hozzá-

járult a Kosár Mustrához! Köszönjük a sok 
támogatást, felajánlást, amelyekből bőven jutott 
ajándék az oklevelek mellé a díjazottaknak! 
Köszönjük ezúton is Volner Lajosnak és 
családjának, a Gyenes Kertdokinak a Kerti 
Kosár Mustrában való szervezői szerepvál-
lalást, nélkülük nem lenne ilyen népszerű a 
program. Köszönjük a rendezvény támogatását 
Gyenesdiás Önkormányzatának, a József Attila 
Művelődési Ház és Könyvtárnak, a Gyenes 
Kertdokinak, a Gyenesdiási Kertbarátkör tag-

jainak, Wágenhoferné Pohl Magdolnának, a 
Huminisz Kft-nek, Monos Tibor fenyőfa őster-
melőnek és a Mészáros Szerelvény Áruháznak.

Ezúton is hálásan köszönjük Pálfi Dénes-
nek, András Károlynak, Radványi Imréné-
nek, Wágenhoferné Pohl Magdolnának és 
Samu Zoltánnak is, hogy szakmaiságukkal 
segítették a Mustra lebonyolítását.

Várjuk jövőre is színvonalas zöldség és gyü-
mölcskosarakat. 

Mivel a főzőcsapatok is szorgosan tüsténked-
tek, ezért a zsűri is összeült és még a nagyobb 
kulturális programok előtt végigkóstolta a ver-
senyre szánt étkeket. Sok éves tapasztalat alapján 
elmondható, hogy amikor a zsűri igazán finomat 
kóstol, nem mond semmit, csak a szemek nyíl-
nak tágra és lassan, nagyon nagy elégedettség-
gel engedik a törvényszerű gravitációs útjára az 
ételt. Ízlelik és talán el sem hiszik, hogy ilyen 

ízkombinációkat egy ilyen egyszerű 
helyen össze lehet hozni. Szóval a 
csend – a megfelelő jelzők hiánya- egy 
jó fokmérője a kitűnő ételnek. Na ilyen-
ből volt az idei évben több is, így nehéz 
volt a döntés. Dönteni mégis kellett 
így összegezve a kóstoltakat a köve-
tező rangsor született: 1. Pityókások 
2. Nagyrécsei Főzőcsapat, 3. Gyenes-
diási Bölcsőde és Óvoda. A Gyenes 
Kertdoki a Keszthelyi Burgonyaku-
tatási Központ különdíját kapta.

A nyertes Pityókások csapatának főzt-
jét az alábbi linken olvashatják:

https://docs.google.com/document/
d / 1 4 m r x 6 v G e r w C r l A 1 9 R s _
ey2RtouhmBYGfgGDG5HrR7Oc/
edit?usp=sharing

A színpadon is sokszínű, változatos 
programok követték egymást. Köszön-
jük szépen a Zalai Balaton-parti 
Fúvószenekarnak a jó hangulatú 
koncertet! Nagyon köszönjük Monori 
Kriszti dietetikusnak, hogy a burgo-
nyával kapcsolatban segített eloszlatni 
az esetleges tévhiteket és bízunk abban, 
hogy sokakat segített meggyőzni a bur-
gonya egészségre gyakorolt hatásáról 

is. Köszönjük a Portéka Színpad előadását 
is, amelyet Babai Norbi meglepetést műsora 
követett. Az idei Burgonyanap estje sem zárul-
hatott máshogy, mint egy kis bulival, amelyhez 
a Fantasy zenekar húzta a talpalávalót.

Köszönjük szépen a Szemfüles Egyesületnek, 
hogy a legkisebbekkel is foglalkoztak rendezvé-
nyünkön. 

Köszönet a rendezvényt támogatóknak, segí-
tőknek: Keszthelyi Burgonyakutatási Központ, 
Dr. Polgár Zsolt és Csapata, Kertbarát Kör Gye-
nesdiás.

Köszönjük a zsűrinek, hogy szabadidejét fel-
áldozva segítette a főzőverseny értékelését: 
Veress Ferenc, szakmai elnök, Dr. Polgár Zsolt, 
igazgató, Góth Imre alpolgármester és Monori 
Kriszti dietetikus.

Mészáros Krisztina 
és Buzás-Belenta Réka

A kertbarátok csodálatos kosarakkal készültek a kosár mustráraA kertbarátok csodálatos kosarakkal készültek a kosár mustrára

A nyertes Pityókások csapataA nyertes Pityókások csapata
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M E G H Í V Ó
A Védett Közjóért Polgári Egyesület tisztelettel meghívja 

Önt és Barátait

PÉNZVÁLTÓ NIKOLETT 
(Nemzetközi kapcsolatok szakértő, turkológus, biztonságpolitikai 

szakértő, a hadtudományok PhD-fokozatosa. A Migrációkutató 
Intézet kutatási vezetője, Nemzeti Közszolgálati Egyetem Stratégiai 

Védelmi Kutatóintézetének kutatója) 

Az előadás témája: Ostromlóból kapuőr? 
Törökország jelentősége a nemzetközi térben 

és Magyarország számára

Időpont: 2023. november 2. (csütörtök) 18.00 óra
Helyszín: Gyenesdiás Községháza, Kossuth Lajos u. 97.

A rendezvény ingyenes, minden érdeklődőt szeretettel várunk!
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Sikeres Nemzeti Vágta 
Szilvásváradon

A 16. Nemzeti Vágtára 2023. szeptember 
30-án és október 1-én került sor, idén rendha-
gyó módon a hazai lótenyésztés egyik ikoni-
kus helyszínén, a nemzeti kinccsé nyilvánított 
lipicai ménes otthonában, Eger szomszéd-
ságában, Szilvásváradon. A Nemzeti Vágta 
győztese a Kecskemét városát képviselő 
Tóth Tamara lett, aki Galaxy nevű lova 
nyergében szerezte meg a győzelmet az Ács-
teszér színeiben induló Vörös Tamarával és a 
harmadik helyen záró adorjáni Zboray Viktó-
riával szemben. (Adorján lovasa az utolsó pil-
lanatban beugróként indulhatott a döntőben, 
mert a Sepsiszentgyörgyöt képviselő Tamás 
Csaba lova megsérült a középdöntőben és így 
visszalépett a döntőtől.) A 2023 leggyorsabb 
lovasa címet elnyerő Bács-Kiskun vármegyei 
versenyző a Nemzeti Vágta vándordíját, egy 
1848-as huszárszablyát, valamint egy herendi 
Hadik-huszár szobrot és az Arany Sarkan-
tyú-díjat vehette át az ünnepélyes 
díjátadón. Galaxy nevű lova hátára 
győzelmi takarót terítettek. A Kishu-
szár Vágtán a döntőben Rozs Anna 
Júlia, Szentkirály lovasa aratott győ-
zelmet Nárcisz nevű lován Szikszó, 
Sarkad és Fülöpszállás lovasa előtt. A 
Fogat-vágta döntőjében hárman álltak 
rajthoz, az első helyezést ötödször is 
Tieger Endre és ifjabb Tieger Endre 
párosa nyerte el a Dombóvár Sütvényi 
ménes színeiben. Délután megrendez-
ték a nemzetközi futam döntőjét is, 
amelynek győztese a Bahreini Király-
ság lovasa, Mahmúd Mohamed Jar 
Mohamed Raid lett.

A Szilvásváradi Lipicai Lovasköz-
pontban a kétnapos versenysorozat 
ideje alatt idén is 60 magyarországi és határon 
túli terepülés felnőtt lovasa és 32 fiatal „kishu-
szárja” mérte össze tudását az elő- és közép-
futamokban. Már ez egy győzelem volt azok 
számára, akik erre a rangos minden szempont-
ból egyedi környezetbe megrendezésre kerülő 
versenyre bejutottak. Szilvásvárad csodaszép 
települése sok látogatót csábított a Nemzeti 
Vágtára. A település melletti Szalajka-völgy 
nemcsak a Bükk, hanem egész Magyaror-

szág egyik legnépszerűbb 
kirándulóhelyének számít. 
Az innen induló kisvasút 
vonatai a Szalajka-Fatelep 
állomásról indultak és 4,5 
km-en, egészen a csodaszép 
Fátyol-vízesésig menetrend-
szerűen közlekedtek, ezzel 
nagy örömet szerezve a ren-
dezvény látogatói számára.

Gyenesdiás lovasa idén 
Varga Zoltán, a Festetics 
Vágta főszervezője volt, 
aki az elmúlt hónapokban 
sokat tréningezett lovával a 
Faludi-síkon. Varga Zoltán 
ügyes szervező és gyakorlott, rutinos lovas 
is egyben, aki szépen vette a kihívásokat a 
megváltozott ívű szilvásváradi pályán. A Zala 
vármegyei települések közül így Gyenesdiás 
lovasaként ért el ragyogó eredményt, Táltos 
/herélt, magyar félvér/ lova nyergében a 4. 
futamban Biharugra és Lendva után a har-

madik helyet megszerezve, egy igazán erős 
vágtafutamban. A többi település lovasa /
így Keszthely lovasa Hetényi Evelin is, aki 
második lett a futamában/ hősiesen küzdött 
az előfutamok során, mivel napjainkban 
már az elődöntők is komoly kihívást jelente-
nek lónak és lovasnak egyaránt. Gyenesdiás 
büszke lehet sportolójára! 

Akárcsak a Gyenesdiást képviselő kocsi-
tolók csapatra (Török Dalma, Szabolics 

Gergely, Lévai Alex Zoltán, Jármy Máté, 
Török Emese, Gál Emese), amely a szombati 
elődöntőben megfeszített versenyhajrában 
a második helyet szerezte meg. Sportoló, 
lovas és egyetemista is volt a kocsitolók 
közt, nem kis bátorságról tanúbizonyságot 
téve, hiszen közel 500 kg-os szekeret kellett 

tolniuk a homokos futópályán. De az 
ott elhangzott jelmondataik önbizal-
mat sugalltak és magukért beszéltek: 
“Minél nehezebb a kocsi, annál éde-
sebb a győzelem!”; “Vagyok olyan 
menő, mint Gary Oldman”; “Úgy 
vagyunk most, hogy minden jó lesz”; 
“Az üt először, aki igazán nagyot üt. 
És először!”; “Győzni jöttem, de a 
kettes is jó lesz!”; “Most betoljuk a 
kocsit, aztán meg a vacsit”. 

Az országos döntőbe kikerülni nagy 
dicsőség és a helytállás pedig példás 
volt, azonban a Kocsitoló verseny 
győztese Abony kocsitoló csapata lett. 
Ők lesznek a jövő évi kihívók. Szép 
volt és köszönjük lányok és fiúk!

Külön köszönet még a Gyenesdi-
ási Turisztikai Egyesület részéről Strausz 
Tamásnak és kedves kísérőjének, akik helyt-
álltak két napig a Vágta Korzón, kínálva 
Gyenesdiás szóróanyagait és reklámozva 
településünket. Nagyon szép volt a standunk!

Az igazán színvonalasra sikerült eseményt 
a Nemzeti Lovas Díszegység, a Honvéd 
Huszár Díszegység és a Készenléti Rendőr-
ség lovasainak bemutatója, valamint a pusz-
taötös- és csikósbemutató, az 1848-49-es 

A Nemzeti Vágta győztese a Kecskemét városát képviselő A Nemzeti Vágta győztese a Kecskemét városát képviselő 
Tóth Tamara lettTóth Tamara lett

Varga Zoltán Gyenesdiás lovasaVarga Zoltán Gyenesdiás lovasa

A Gyenesdiást képviselő kocsitolók csapata …A Gyenesdiást képviselő kocsitolók csapata … a második helyet szerezte mega második helyet szerezte meg
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Védett Közjóért Polgári 
Egyesület Előadása

2023. október 5-én volt az aktuális egyesü-
let által szervezett rendezvény.

Kovács Gergely posztulátor, a Mindszenty 
alapítvány ügyvezetője tartott előadást, 
Mindszenty József bíboros tisztelete itthon és 
a nagyvilágban címmel.

Tagjaink egy része úgy készült az ese-
ményre, hogy egy közös kirándulás szerve-
zésével megtekintettük az új zalaegerszegi 
Mindszenty múzeum kiállításait.

Előadónk bevezetésképpen felvázolta, hogy 
a néhai hercegprímás megítélése még komoly 
történészi körökben sem teljesen egysé-
ges, de ez a tény egyáltalán nem probléma, 
mert Mindszenty alakja kiállja a kritikákat. 
Kovács Gergely bemutatta a bíboros élet-
útját, képekkel, festményekkel cikkekkel, 
és minden egyéb tárgyi emlékkel elősegítve 
azt. Nagyszerű életút került előtérbe: a szo-
ciálisan érzékeny zalaegerszegi plébános, a 
nyilas hatalommal szembeszálló veszprémi 
püspök, és a kommunista diktatúra áldozata, 
esztergomi érsek személyében. Önmagában 
elgondolkodtató a 8 év börtön és az amerikai 

követségen eltöltött 15 esztendő „szobafog-
ság”. Roppant izgalmas történet az életében 
az 1971-es esztendő is, amikor komoly dip-
lomáciai előkészítések után szabadulhatott, 
hogy azt követően még életéből hátralévő 4 
esztendőben a világ magyarságának legyen 
egyfajta lelki atyja.

Az előadó kitűnően ráirányította arra a 
figyelmet, hogy Mindszenty bíboros képes 
volt példát adni egy újszerű vértanúságra: a 
glória és elismerés nélküli mártíromságra. 
Hazafisága, népéhez és egyházához való 
hűsége mindig megkérdőjelezhetetlen maradt. 

És ez így van akkor is - sőt annál inkább - ha 
a szent mítosza mögött az esendő és tépelődő 
embert is láthatjuk. Amilyen többnyire mi 
magunk is vagyunk - botladozva a történe-
lemben és a hétköznapokban.

Mindenkinek ajánljuk Mindszenty her-
cegprímás, bíboros alakjának és életének 
mélyebb megismerését. Őszintén javasoljuk 
például a zalaegerszegi múzeum meglátoga-
tását.

Körtvélyesi Ibolya
VKPE

DALÁRDA 
HÍREI

Kimondhatatlan örömöt okozott, hogy 
2023. október 14-én a Vass Lajos Népzenei 
Szövetség döntőjén a barátaink, akikkel sok 
esztendő óta együtt dolgozunk a népi ének és 
zenei kincsünk ápolásán és megőrzésén, meg-
gratuláltak a dr. Gerzanics Magdolna Díjjal, 

amit ebben az évben alapított a szövetség 
vezetősége szeretett Magdikánk emlékére.

Hálásan köszönöm! 
Büszkeséggel tölt el, hogy az újjászervező-

dött Gyenesdiási Dalárdánk a viszontagsá-
gos esztendők ellenére az ifj. Horváth Károly 
által számunkra összeállított zalai katonadal 
csokorral elnyerte a Vass Lajos Nívódíjat! 

Szívből gratulálunk minden fellépőnek, a 
felkészítőknek, a szer-
vezésben és lebonyolí-
tásban feladatot vállaló 
valamennyi résztvevő-
nek! 

Kívánunk jó egészséget 
és sok örömet a további 
munkájukban!

Pékné Orbán Julianna 
Ilona

Dalárdavezető 

Fellépőink: 
Pék András (tárogató), Pékné Orbán Juli-

anna Ilona (tenorcitera), Komáromy Béla, 
Kajdi Imre, Fodor László, Hanisch József, 
Miklós Iván, Fáró Imre, Farkas Ödön, Por-
koláb János, Péter Gábor, Papp Ferenc.

csatajelenet-bemutató, a Pusztai Róka 
Nomád Hagyományőrző Egyesület produk-
ciója, a Győri Ördöglovasok előadása és a 
Tündérkert történelmi lovas felvonulás is 
színesítette.

Településünk polgármestere Gál Lajos is 
elkísérte a gyenesdiási küldöttséget, hiszen 
együtt szoríthattunk a környék külön érke-
zett polgármestereivel Gyenesdiás, Keszt-
hely és a szomszédos vármegyék közeli és 
ismert lovasainak. A hétvégi országos talál-
kozón megerősítést nyert, hogy a jövő évi 
gyenesdiási előfutam jubilál /15 éves lesz/, 

és méltán büszkesége az előfutam helyszínek-
nek, hiszen történelmi /Festetics/ pálya (ilyen 
csupán kettő van az országban), amely kitar-
tott és bizonyított az elmúlt évek során. Mind-
ezeket Winkler Zsolt, az elővágták szervezője, 
Zajzon András, a Nemzeti Vágta elővágta 
igazgatója, valamint Ladányi Kovács Zoltán 
a szervező Lovas-Show Kft. ügyvezető igaz-
gatója személyesen is megerősítette polgár-
mester úrnak, egyben hangsúlyozták a jövő 
évi együttműködés és szervezés fontosságát. 
Az ünnepélyes díjátadó után méneshajtással 
búcsúzott a Nemzeti Vágta Szilvásváradtól. 

Az idei verseny a hazaszeretetről és bátorság-
ról tanúbizonyságot tevő „ismeretlen ‚48-as 
huszárnak” állított emléket.

Ezúton is jó köszönetet mondani a lovas 
párosunknak, kocsitolóinknak, önkormány-
zatunknak, valamint mindenkinek, akik vala-
milyen formában hozzájárultak ahhoz, hogy 
versenyzőink Zala vármegyét is képviselve 
részt tudtak venni az ország egyik legnagyobb 
és a maga nemében legnépszerűbb lovas ren-
dezvényén.

N.I.
Fotó: Gál Marcell

Kovács Gergely előadása sok érdeklődőt vonzottKovács Gergely előadása sok érdeklődőt vonzott

Pékné Julika a dr. Gerzanics Magdolna díjat Pékné Julika a dr. Gerzanics Magdolna díjat 
vehette át a szövetség vezetőségétőlvehette át a szövetség vezetőségétől

Dalárdánk elnyerte a Vass Lajos NívódíjatDalárdánk elnyerte a Vass Lajos Nívódíjat
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A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Rendkívüli közgyűlést tartottunk

2023. szeptember 12-én Egyesületünk a 
Felügyelő Bizottságban bekövetkezett sze-
mélyi változás okán rendkívüli közgyű-
lést tartott. A Választmány Péceli-Horváth 
Szilvia tagunkat jelölte a Felügyelő 
Bizottságba, a közgyűlés előtt, illetve 
alatt más személy jelölésére nem 
került sor. Szilvia férjével a Belysium 
B&B szálláshely tulajdonosai, 2021 
óta tagjai az Egyesületnek. Kiemel-
kedően aktív az Egyesület és a tele-
pülés közösségi életében, tisztelettel 
fogadta el a felkérést. A közgyűlésen 
megjelent egyesületi tagok a szava-
záson egyhangúlag megválasztották 
Szilviát a Felügyelő Bizottság körébe. 
Az új összetételű Felügyelő Bizott-
ság 2023. szeptember 19-én tartotta 
ülését, ahol Makó-Hóbár Petrát 
választották az FB elnökének.

A közgyűlés a lezajlott választást 
követően, tagjaink szezonbéli tapasztalataik 
megosztásával, a nyári szezon értékelésével, 
valamint az őszre és télre tervezett közös 
programok, rendezvények számba vételével 
folytatódott.

A közgyűlést követő szakmai workshop 
során Horváth István, a Minősítő Bizottság 
szakértője, felfrissítette a szálláshely-minő-
sítés folyamatával kapcsolatos tudnivalókat, 
gyakorlati tapasztalatokat osztott meg, illetve 
átfogóan válaszolt a megjelentek kérdéseire.

Turizmus világnapi vezetett túra

A szeptember igazán mozgalmas 
hónapnak bizonyult az Egyesület éle-
tében. Szeptember 27-én, a Turizmus 
Világnapja alkalmából a gyenesdiási 
Tourinform Iroda is csatlakozott a 
kezdeményezéshez, amelynek kere-
tében különböző programokra várták 
az érdeklődőket országszerte. Gye-
nesdiás ingyenes, szakvezetéssel 
egybekötött túrára invitálta a termé-
szetjárás szerelmeseit. 

Remek társasággal vágtunk neki 
a 8,5 km-es útnak, amely a Nagy-
mező környékének legszebb részeit érintette. 
A Hunyadi utcáról indulva felkaptattunk a 
Festetics Kilátóra, majd mindenki saját vér-
mérsékletéhez illeszkedő útvonalon érkezett 
a Nagymezőre. Innen a felhagyott bánya 
lenyűgöző karéjához tértünk, amit aztán a 
magasból letekintve is megszemlélhettünk. 
Meglátogattuk a Vadlán-lik barlangot, majd a 
Kálvárián végighaladva elértük a Fénykeresz-
tet és megcsodálhattuk a lemenő nap fényé-
ben fürdő nyugati láthatárt.

A kimerítő túra végeztével Livi Állatfarm-

jára térve a háziasszony, Magyar Lívia tagunk 
vendégelte meg a fáradhatatlan kis csapatot 
saját készítésű finomságaival. 

Ezúton is köszönjük Göndöcs Rudolfnak 
és Stojanovits Juditnak, akik a Festetics 
Imre Élményközpont képviseletében gondos-
kodtak a szakszerű túravezetésről, érdekes-
ségekkel frissítették az elménket, Magyar 
Líviának a szíves vendéglátást és minden 
résztvevőnek, akik velünk tartottak a túrán!

Gyenesdiás a Nemzeti Vágtán

Településünk a hagyományokhoz híven 
idén is bemutatkozhatott az immáron 16. 
alkalommal megrendezett Nemzeti Vágtán, 
amelynek döntőjére ezúttal Szilvásváradon 
került sor. A gyönyörű természeti környezet-
ben, a Bükk erdős lankái között épült Lipicai 
Lovasközpont és környéke tökéletes színhe-
lyéül szolgált a rendezvénynek.

A gesztenyefák árnyékában felállított tele-
pülési standunkhoz idén is számos érdeklődő 
érkezett. Sokan közülük évről-évre visszatérő 
vendégei Gyenesdiásnak, így nem csengett 
számukra ismeretlenül a név. Nagy örömmel 
fogadtuk azokat, akik a jövőbeli látogatáshoz 
kerestek információt kiadványaink között, 
reméljük jó hírünket tovább tudtuk öregbíteni 
és a Vágta nyújtotta lehetőségnek köszön-
hetően sikerült új vendégeket is megszólíta-
nunk.

A látogatók mellett szeretnénk megemlé-

kezni a Vágta Korzón megjelent, határon 
innen és túlról érkezett települések képvi-
selőiről is, akik ugyancsak ötletes, vendég-
csalogató és informatív módon mutatták be 
településeiket. Továbbá ezúton is meg szeret-
nénk köszönni a többi kiállítónak, különösen 
a standunkkal szomszédos vácdukai, a csö-
rögi és az abonyi küldöttségnek, valamint a 
gödöllői kollégáinknak a kedves fogadtatást!

A Nemzeti Vágtán szépen szerepeltek a 
Gyenesdiás színeiben versenyzők. 
Gratulálunk a méltó helytálláshoz 
Varga Zoltánnak, illetve gyönyörű, 
Táltos nevű lovának, akik az előfu-
tamon nagy küzdelemben a harma-
dik helyet szerezték meg, továbbá a 
gyenesdiási kocsitoló ifjaknak, akik 
a szombati napon második helyen 
zárták előfutamukat!

Nagy népszerűségnek örvendett a 
Gastro Card

2023-ban rekordmennyiségű 
Gastro Card került felhasználásra 
vendéglátó partnereinknél. Az idei 
évben, az előző évihez képest 77%-os 

növekedés történt a kártya által nyújtott ked-
vezményekkel élők körében.

A szállásadó partnereinknek kiadott Gastro 
Cardok 29 tagunk aktív közreműködésével, 
ajánlásával került felhasználásra. A partnere-
ink közötti együttműködést erősítő kedvez-
ménykártya a szállásadóknak és néhány tagi 
étteremnek olyan plusz szolgáltatása, amit a 
vendégek szemmel láthatóan nagy örömmel 
vesznek igénybe.

Az akcióban résztvevő éttermek (Anita 
Étterem, Piroska Csárda, Sportház 
Étterem, Szent Ilona Csárda, Torony 
Csárda, Darnay Pince és Kultúrpajta, 
Balaton Beach Bar & Grill, Friends 
Bistro, Lobby Bisztró) köszönettel 
fogadták szállásadóink együttműkö-
dését!

Adventi Gesztenyesütés és Kará-
csonyi Vásár

Ahogy az előző havi Híradóban is 
jeleztük, Egyesületünk hagyományos 
karácsonyi rendezvényére a 2023. 
december 2-3-i hétvégén kerül sor. A 
vásáron való részvételre gyenesdiási, 
vagy környékbeli illetőségű kézmű-

vesek jelentkezését várjuk! A részvétel feltét-
eleiről érdeklődjenek a Tourinform Irodában 
személyesen, vagy a megadott elektronikus és 
telefonos elérhetőségeken!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias

A turizmus világnapján, ingyenes vezetett túrával kedveskedtek A turizmus világnapján, ingyenes vezetett túrával kedveskedtek 
az érdeklődőknek az egyesület dolgozóiaz érdeklődőknek az egyesület dolgozói

Gyenesdiás is bemutatkozott a Nemzeti VágtánGyenesdiás is bemutatkozott a Nemzeti Vágtán
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JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- és 
Művészetkedvelők!

A naptári ősz derekához érkezvén elmond-
hatjuk, hogy a Gyenesdiási Híradó legutóbbi 
megjelenése óta igazi programdömping zaj-
lott le falaink között. Az alábbiakban minden 
történésről megemlékezünk. Igaz, csak táv-
irati stílusban, hisz ki ott volt, átélte, aki pedig 
lemaradt, … az sajnálhatja.

(A közeljövő programjait a Gyenesdi-
ási Híradó címoldalán és a belső oldalakon 
található plakátokon ajánljuk szíves figyel-
mükbe.) A Burgonyanap történéseiről külön 
írás számol be.

A tavalyelőtt útjára indított Így írunk MI! 
elnevezésű rendezvénysorozatnak az elmúlt 
időszakban két estéje is lezajlott. Szálinger 
Balázs szeptemberi vendége Simon Márton 
költő, slammer volt, akivel verselési dilem-
mákról ugyanúgy fesztlenül beszélgetett a 
két poéta, mint a nagy elődökhöz köthető 
legendákról, nagy sztorikról. Házigazdánk 
októberi beszélgetőtársa Fazekas Sándor 
műfordító, egyetemi tanár volt, akivel friss 
kötete, a  William Shakespeare szonettjei 
című – kézikönyvként is használható – gigan-
tikus (újra) fordítói munkáról, a kötet keletke-
zési körülményeiről hallhattunk érdekfeszítő 
és szórakoztató beszélgetést.

Szeptemberi kiállításunk, a Hajrá, bányász, 
ne add fel a reményt! – címet viselő bányá-
szati témakörű fotókiállítás volt Klárik 
István képeiből. A letűnt szakmának, eltűnt 
iparágnak, azon belül is a mecseki mélymű-
velésnek emléket állító képek szuggesztív 
erővel idézik fel a föld alatti hősök életét, 
mindennapjaik hangulatát. A megnyitó kie-
gészült Magyar Zsolt: Szénporos élet című 
kötetének bemutatásával, dedikálásával. A 
tárlat közönségét Gál Lajos polgármester 
köszöntötte, míg a képeket készítőjük, Klárik 
István ajánlotta az érdeklődők figyelmébe. 
Zenei élményről a Gyenesdiási Dalárda 
gondoskodott.

Sok-sok egészen különleges, maradandó kon-

cert valósult már meg Gye-
nesdiáson az elmúlt években, 
évtizedekben. Urbányi Zóra 
– művésznevén ZÓRA – 
szóló előadására azonban 
nehéz szavakat találni. A kb. 
10 hónapnyi előkészülettel, 
szervezéssel, és 4 szerve-
zet szoros összefogásában a 
Ligetplex Mozi rendezésé-
ben megvalósuló esemény 
valami olyan tömény, mégis 
éteri audiovizuális tapasz-
talatot adott, amely sokáig 
elkíséri azt a több száz embert, aki részese lehe-
tett ennek a nagybetűs ÉLMÉNY-nek.

Traccsparti sorozatunkban gyors egy-
másutánban két, saját területén ikoni-
kusnak mondható alakot köszönthettünk. 
Először szeptember végén Gundel Takács 
Gábor újságíró, műsorvezető, sportripor-
ter, kvízmester, médiaszemélyiség, majd 
október elején Vámos Miklós író, forgató-
könyvíró, dramaturg, műsorvezető vendé-
geskedett nálunk. Anélkül, hogy részletekbe 
menő beszámolót adnék ezekről az estékről 
– ami eleve lehetetlen – csak annyit monda-
nék: mindkét esetben maximálisan teljesült 
a sorozat célkitűzése: vendégeink mindkét 
esetben megmutatták póztalan, álarcoktól, 
szerepektől mentes, IGAZI énjüket. Aki nem 
hiszi, járjon utána – mondjuk a következő 
 Traccspartin, ahol olyan vendég érkezik hoz-
zánk, akit szívesen megismerne közelebbről.

Humor a zenében – Kiss Tamás karnagy, 
zenetanár előadássorozatának legutóbbi 
állomásán – ráadásul a Zene Világnapján 
– vetített képes, élőzenével (is) kísért pre-
zentációt tartott, klasszikusoktól napjain-
kig, műfajokon átívelve, általunk sok-sok 
nevetéssel kísérve. 

Szeptemberi kiállításunk Klárik István képeit mutatja be. A Szeptemberi kiállításunk Klárik István képeit mutatja be. A 
megnyitó kiegészült Magyar Zsolt kötetének bemutatásávalmegnyitó kiegészült Magyar Zsolt kötetének bemutatásával

Vámos Miklóssal Szabó Zsolt Szilveszter beszélgetettVámos Miklóssal Szabó Zsolt Szilveszter beszélgetett

A Traccsparti vendége Gundel Takács GáborA Traccsparti vendége Gundel Takács Gábor

Az Aradi Vértanúk Napján idén is csendes gyertyagyújtással emlékeztünk megAz Aradi Vértanúk Napján idén is csendes gyertyagyújtással emlékeztünk meg

Szálinger Balázs vendége Simon Márton költőSzálinger Balázs vendége Simon Márton költő
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Aradi Vértanúk Emléknapján idén is 
csendesen és szűk körben emlékeztünk meg 
az 1848-49 forradalom és szabadságharc leg-
magasabb rangú mártírjairól. A főhajtáson 
velünk volt Gál Lajos polgármester úr, a 
Gyenesdiási Dalárda, Kovácsné Kopfer 
Beatrix és néhány érdeklődő. Köszönjük 
hogy osztoztak velünk a méltó tiszteletadás-
ban.

Az előző számban hírt adtunk róla, hogy 
nemrégiben újra elindult intézményünk 
keretein belül a Diákszínjátszó Csoport, 
szakköri formában, Horváth Krisztina 
drámatanár, gyermekszínjátszó-rendező 

vezetésével. Aktualitás, hogy a csoport tagjai 
és persze kívülállók számára is egy hetes 
tábort hirdettünk az őszi szünet időszakában, 
izgalmas kihívásokkal, színházlátogatással. 
Részleteket a tábort népszerűsítő plakáton 
találhatnak újságunk hasábjain, valamint 
Facebook-oldalunkon.

Facebook-oldalunkra – melynek követői 
létszáma év végére jó eséllyel eléri a 3000-
et – ismét szeretnénk felhívni figyelmüket, 
melyen az alábbi QR kód beolvasása után 
lehet kedvelni, „bekövetni” minket! Érdemes, 
hiszen itt megtalálható rólunk minden fontos 
és naprakész információ!

Nagy szeretettel várjuk Önöket őszi prog-
ramjainkon is!

Szeretettel: 
Szabó Zsolt Szilveszter

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok! A betakarítások a 
végükhöz közelednek, növényvédelmi fel-
adat is kevés akad már, de vegyük sorra, mit is 
tehetünk a jövő évi jó termésért. A gyümölcs-
fák, főleg a csonthéjasok lemosó permetezése 
megkezdődhet. Javaslom, amíg a lomb a 
fákon van, egy „első” lemosást végezzünk el 
felszívódó és kontakt gombaölőszer kombi-
nációjával (pl: Réz+Topas, Nevikén+Topas). 
Tél előtti kondicionálást is végezhetünk 
(Huminisz Kondisol) kipermetezésével. A 
gyümölcsmúmiákat, elhalt ágrészeket távo-
lítsuk el. A letermett paradicsom, uborka, 
paprika, cukkini stb. növényeket mielőbb 
hordjuk le a területről, komposztáljuk, vagy 

vigyük zöldhulladék lerakóba. Dísznövé-
nyek, leander, petúnia, kecskerágó stb még 
érdemes egy rovarölőszeres védekezést 
végezni (Mospilan). Tuják, örökzöldek kár-
tevői elleni védelme még indokolt lehet 
(Mospilan+tapadószer). Mindenkinek kelle-
mes őszi kertészkedést kívánok!

Kiss Balázs
Növényorvos, szakmai alelnök

Októberben megérkeztek a hűvösebb esős 
napok. Kertünkben a sárguló lombú fák jelzik, 
hogy lassan vége a kerti munkáknak. A leg-
fontosabb feladat, hogy felkészítsük kertün-
ket a következő évre. A tápanyag visszapótlás 
fontos a növények számára. A sok munka 
miatt érdemes kihasználni a napsütéses órákat 
a kertben. Takarítsuk be a sárgarépát, káposz-

tát, karfiolt. Fejezzük be a fokhagyma, vörös-
hagyma duggatását. A letermett nővényeket, 
falevelet, szedjük össze és rakjuk a kom-
posztálóba. A szamóca ágyásokat takarítsuk 
ki. Az őszi betakarítás jeles ünnepe a Burgo-
nya napi rendezvényen a Kertikosár mustra, 
amely idén nagyon jól sikerült. Nagyon sok 
színvonalas kosár került bemutatásra. Idén 
megtisztelte a rendezvényt a Kertészek és 
Kertbarátok Országos Szövetsége. András 
Károly elnök úr és Radványi Imréné főtit-
kár. Nagyon elismerően nyilatkoztak a ren-
dezvényről és díszoklevelet adtak át Finta 
Mayának, Kiss Balázsnak, Szeglet Péternek, 
Zsalakovics Albertnak, Volner Lajosnak. 
Mindenkinek jó kertészkedést kívánunk. 

Volner Lajos 
elnök
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VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

A zene világnapja
A Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda meghí-

vására, október 2-án délelőtt interaktív kon-
certtel ünnepeltük az óvodásokkal a zene 
világnapját. Köszönjük a meghívást!

Varázshangok Zenebölcsi és Baba-mama 
Klub 

Különleges lehetőség a kisgyermekes csalá-
doknak, ahol közösségben énekelve a magyar 
népdalokat gyermekünkkel együtt fejlődünk 
mi is! A Zenebölcsit minden esetben Játszó-
ház követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Minden csütörtökön 8.45 órától Cserszegto-
maj, Kultúrház 0-1 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor

Társasjáték Klub
Ősszel is folytatódnak Gyenesdiási Társas-

játék Klubtalálkozók. Sze-
rencsére sok család nyit a 
társasjátékok felé. Továbbra is 
bíztatok mindenkit, aki eddig 
csak kacérkodott a gondolat-
tal, hogy jöjjön bátran sze-
retettel várjuk! Az esemény 
ingyenes, a játékokról mi gon-
doskodunk. 

A következő alkalom idő-
pontja és helye: 2023.10.27. 
péntek 18.00-23.00, Gye-
nesdiás, Kossuth L. u. 94. Új 
Művelődési Ház emeleti terme 
(iskola étkező, a Húsbolt 
felett). A bejárat és a lépcső az 
emeletre, hátul található. 

Varázshangok Játszóházak
Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-

zainkba a helyi és a régióba látogató vendé-
geket az ősz folyamán. A legkisebbeket (0-6 
éves korosztály) varázsszőnyeg, a nagyob-
bacskákat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi 
játékok és társasjátékok, a felnőtteket pedig 
két személyes kihívások és parti játékok 
várják a Varázshangok Játszóházban! 

2023.10.21. 16.00-18.00 Balatongyörök, 
Bertha Bulcsu Művelődési Ház és Könyvtár. 
A rendezvény mindenki számára nyitott és 
ingyenes! 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon.

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük önöket a novemberben esedékes 
szentmisék rendjéről.

November 1.(szerda)- Mindenszentek
08:00 Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30 Diás 
18:00 Szent Mihály kápolna – szentmise 

után halotti zsolozsma

November 5. (vasárnap)- Évközi 31. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30 Diás 

November 9.(csütörtök) – Rózsafüzér 
Társulat miséje

17.30 Gyenes – szentgyónási lehetőség
18.00 Gyenes – szentmise és szentségimá-

dás

November 12. (vasárnap) - Évközi 32. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30 Diás 

November 19. (vasárnap) – Évközi 33. 
vasárnap

08:00 Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30 Diás 

November 26. (vasárnap)- Krisztus 
Király vasárnapja

8:00  Vonyarc 
9:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes 
11:30  Diás

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Egyházi adó
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 

Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 
megtenni.

-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 
OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-Új lehetőség is nyílt számunkra: a 
gyenesdiási József Attila Művelődési Ház és 
Könyvtár megszokott nyitvatartási idejé-
ben is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

Kőhalmi Balázs és Ági a Zene Világnapján Kőhalmi Balázs és Ági a Zene Világnapján 
az óvodásokkal ünnepeltaz óvodásokkal ünnepelt
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ISKOLA 
HÍREI

Iskolai hírek, versenyeredmények:

A Medvematek go őszi csapatversenyen 
Bertalan Zsófia, Bertalan Ádám és Gyutai 
Zente 6. b osztályos tanulók medvebocs kate-
góriában aranymedve rangot értek el. 

Felkészítő tanár: Fejes Éva

Aktív Iskola lettünk!

Iskolánk a Kárpáti János Általános 
Iskola és AMI az idei tanévtől csatlako-
zott a Magyar Diáksport Szövetség „Aktív 
Iskola” elnevezésű mozgásösztönző prog-
ramjához. A csatlakozással a legfontosabb 
célunk, hogy olyan környezetet alakítsunk 
ki a gyerekek számára, amely támogatja a 
mentális és fizikai fejlődésükhöz és jóllé-
tükhöz szükséges rendszeres mozgást.

A komplex program hátterében azok a 
kutatási eredmények állnak, melyek szerint 
a mozgást támogató iskolai környezetben a 
diákok bizonyíthatóan szívesebben járnak 
iskolába, könnyebben tanulnak és jobb 
jegyeket is szereznek, jobb közösséget 
alkotnak, kezdeményezőbbé válnak az isko-
lai programokban, továbbá javul magatartá-
suk, társas kapcsolataik és az iskolai légkör 
egyaránt. 

Az Aktív Iskola program keretében ezért 
számos területen igyekszünk mozgást ösz-
tönző programokat, tevékenységeket megva-
lósítani, például:

- hangsúlyt fektetünk a minőségi testne-
velésre: a testnevelést tanító pedagógusaink 
fejlesztésére és a fittségoktatásra;

- bővítjük a tanórán kívüli diáksport fog-
lalkozások és -események körét, vagyis a 
minőségi diáksportlehetőségeket;

- egészséges életmódot támogató kör-
nyezetet teremtünk: olyan iskolai környezet 
kialakítására törekszünk, amely egészséges 
életmódra ösztönzi a tanulóinkat;

- ösztönözzük a tanulói bevonódást az 
iskolai sportaktivitások szervezésébe, lebo-
nyolításába;

- folyamatos tapasztalatmegosztó, tájékoz-
tató és fejlesztést célzó kommunikációt foly-
tatunk iskolán belül, a szülői közösséggel, 
más Aktív Iskolákkal, lehetséges partnerek-
kel a településen, tehát hangsúlyt fektetünk a 
partnerségre és a kommunikációra.

Az Aktív Iskola program egy teszttanévet 
követően idén országszerte 300 általános és 
középiskolában indult el. Intézményünk a 
csatlakozással egyrészt egy számos lehető-
séggel járó rendszer részévé vált, másrészt 
pedig egy jól működő közösség tagjává is. 
A program működése ugyanis egy jól felépí-
tett motivációs rendszeren alapul, amely a 
részt vevő és a különböző mozgásösztönző 
programokat megvalósító iskolákat nemcsak 
szakmai támogatással ösztönzi, hanem sport-
szerekkel, programlehetőségekkel, további 
szolgáltatásokkal is. Az Aktív Iskola közös-
ség részeként pedig szeretnénk az egymást 
segítő és támogató intézményi kapcsolatok 
előnyeit is kihasználni.

A tanév során megvalósított programjain-
kért pontokat és minősítéseket gyűjthetünk, 

amelyekkel a minősítési rendszerben (klub 
szint, bronz, ezüst és arany szint) az évek 
során szeretnénk minél magasabb minősí-
tésű Aktív Iskolává válni, és minél több, a 
gyerekek mozgását ösztönző sporteszközt és 
élményt biztosítani számukra.

Hiszünk benne, hogy Aktív Iskolaként 
tanulóink számára segíteni fogjuk az egész-
ségtudatos, mozgásban gazdag életvezetés 
kialakítását, és ebben a kollégáinkon kívül 
mind a szülői közösségünk, mind a telepü-
lés kapcsolódó intézményei is támogatnak 
majd bennünket.

A Kárpáti János Általános Iskola és AMI 
idén csatlakozott az Európai Diáksport Nap-
jához. Szeptember 29-én pénteken a tornate-
remben évfolyamonként diáksportfesztivált 
szerveztünk tanulóinknak, ami nagy sikert 
aratott. A szünetekben igazán jó hangulatú 
zenés torna várta a gyerekeket. A 2023-as 
évnek megfelelő távot, vagyis a 2023 métert 
futva, gyalogolva tették meg az osztályok. 
Hiszünk benne és számos kutatás is igazolja, 
hogy a rendszeres mozgás javítja a diákok 
egészségét és segíti őket a jó tanulmányi ered-
mények elérésében és az iskolai hangulatra is 
kedvező hatással van. 

Nagy Antal Róbert
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
2023. évi forduló

Pályázati felhívás

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
a Kulturális és Innovációs Minisztériummal 
együttműködve a 2024. évre kiírja a 

Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-

lyázat
„A” típusú pályázatát a felsőoktatási hallga-

tók számára és
„B” típusú pályázatát a felsőoktatási tanul-

mányokat megkezdeni kívánó fiatalok szá-
mára.

A pályázatot kizárólag az EPER-Bursa 
rendszerből kinyomtatott pályázati űrla-
pon, a pályázó által aláírva, egy példány-
ban, a kötelező mellékletekkel együtt lehet 
benyújtani a Gyenesdiási Közös Önkor-
mányzati Hivatalhoz. 

A pályázói regisztráció és a pályázat 
önkormányzathoz történő benyújtásának 
határideje: 2023. november 3. (péntek)

A pályázati dokumentumok az alábbi 
linken elérhetőek: https://gyenesdias.hu/hu/
kozseghaza-gyenesdias/ugyintezes/szocialis-
ugyek/bursa-tamogatas

A pályázati kiírásról felvilágosítást telefo-
non, e-mailben vagy ügyfélfogadási időben 
személyesen Rajkiné Pintér Judit igazgatási 
ügyintéző nyújt. 

Elérhetőségek:
Telefon: + 36 83/312-737/214
E-mail: igazgatas@gyenesdias.hu
Cím: Gyenesdiási Közös Önkormányzati 

Hivatal 8315 Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., 
1. emelet 12-es szoba.

Síkosság mentesítés

Felhívjuk az ingatlantulajdonosok és az 
ingatlan használók figyelmét, hogy a havat, 
jeget az ingatlan előtti járda vagy gyalogos 
közlekedésre használt útterületen eltakarí-
tani kötelesek! Továbbá felhívjuk a figyelmet 
a vendéglátó-ipari és kereskedelmi egységek, 
elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztán-
tartása, hó és síkosság mentesítése, mind a 
nyitva tartási időben, mind azon túl a tulajdo-
nos, használó, üzemeltető kötelessége!

Gyepmesteri szolgáltatás
Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, 

hogy gyepmesteri szolgáltatás működik tele-
pülésünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. 

A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentkezé-
séig.

A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő tele-
fonszámon érhető el a gyepmester: 06 70 733 
9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nélkül 
kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Aszfaltozási és burkolatjavítási 
munkálatok:

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Szent 
Ilona utcában tervezett aszfaltozási munká-
latok kivitelezése a lakossági igények (folya-
matos közműbekötések) miatt jövő év elejére 
tolódik el.

Kérjük az ingatlan tulajdonosokat, hogy a 
közmű bekötéseket az aszfaltozás elvégzése 
előtt végezzék el. Az elkészült új aszfalt-
burkolat későbbi felbontásához az önkor-
mányzat ez után nem fog hozzájárulni!

GINOP-7.1.9-17-2018-00015 számú „A 
Festetics örökség bemutatása és hálózatba 
kapcsolását célzó termék- és infrastruktúra-
fejlesztés I. ütem” pályázati támogatásból 
befejeződtek az Iparosok útja, és a Malom 
utca aszfaltozási munkálatai.

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosí-
tása a házszámok hiányos, nem megfelelő, 
nem kellőképpen látható feltüntetése miatt. 
Több ingatlanon a házszámok egyáltalán nem 
kerültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Kéményseprés 
A hatályos kéményseprőtörvény 2018. 

január elsejétől megszüntette az egylakásos 
ingatlanok (családi házak és a társasházzá 
nem alakult többlakásos ingatlanok) kötelező 
kéményellenőrzését.

Ekkortól az ingatlan tulajdonosának fel-
adata gondoskodni az égéstermék-elveze tők 
általános tisztíttatásáról és ellenőrizteté-
séről!

A kéményseprőipari munka elvégeztetésé-
nek ajánlott üteme a szilárd tüzelőanyaggal 
működő berendezésekhez kapcsolódó kémé-
nyek, valamint tartalék kémények esetén 
évente egy, a gázüzemű és a zárt rendszerű 
tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémé-
nyek vagy kéményrendszerek, illetve tarta-
lék kémények esetén kétévente egy, míg az 
égéstermék-elvezetők teljes nyomvonalának 
műszaki felülvizsgálata négyévente egy alka-
lom. 

A Belügyminisztérium Országos Kataszt-
rófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó 
Központ Kéményseprőipari szervezete 2016. 
július elseje óta ellátási területén kizárólagos 
szolgáltatója minden olyan családi háznak, 
amely tulajdonosa természetes személy 
(magánszemély) és az ingatlanba nincs sem-
milyen gazdálkodó szervezet (pl.: Kft., Bt., 
egyéni vállalkozás) székhelye, telephelye, 
fióktelepe, levelezési címe bejelentve. 

Az állampolgárok időpontfoglalással igé-
nyelhetik a vizsgálatot. A kéményseprő az 
igényhez igazodva, az állampolgárral előre 
egyeztetett időpontban végzi az ellenőrzést. 
Az általános ellenőrzés a törvény által aján-
lott időszakokra – azaz szilárd tüzelőanyaggal 
működő berendezésekhez kapcsolódó égés-
termék-elvezetők, valamint tartalék kémé-
nyek esetében évente egyszer, a gázüzemű és 
a zárt rendszerű tüzelőberendezésekhez kap-
csolódó kémények vagy kéményrendszerek, 
illetve tartalék kémények esetén kétévente 
egyszer – díjmentes. 

Amennyiben valaki az ajánlottnál gyakrab-
ban tart igényt a szolgáltatásra, úgy azt meg-
rendelésként bármikor kezdeményezheti az 
ügyfélszolgálatnál. A soron kívüli ellenőrzés 
díjköteles. 

Természetes személyeknek a szolgáltatás 
ingyenes, és érdemes tudni, hogy számukra 
Zala vármegyében a katasztrófavédelem 
kéményseprői végzik a tisztítást.

A gazdálkodó szervezetek számára a 
kéményseprőipari felülvizsgálatot nem a 
katasztrófavédelem végzi. A szolgáltatást 
egy kéményseprő cégtől kötelező megren-
delni szilárd tüzelőanyaggal való fűtés esetén 
évente, gázfűtést használóknak kétévente, és 
a megrendelt kéményseprésért fizetni kell.

A katasztrófavédelem minden kéménysep-
rője végzett szakmunkás, arcképes igazolvány-
nyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel 
és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól 
megkülönböztethető, a  katasztrófavédelem 
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feliratai, színei jól láthatóak rajta. Felszere-
lésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, 
mérőműszerük biztosított.

A feladat ügyfélkapcsolati hátterét, a 
kormányzati ügyfélvonalhoz kapcsolódó 
1818-as telefonszámon a 9-es, 1-es menü, 
ingyenesen hívható call-center biztosítja 
és egy regisztráció nélkül működő, online 
ügyintézési lehetőséget kínáló honlap 
támogatja.

Madárkarácsony

Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy a 
Madárkarácsony akciót Önkormányzatunk 
idén is megtartja. A helyi lakosok heti egy 
zacskót vehetnek át a Községházán (földszint, 
műszaki osztály) személyesen. Madárelesé-
get átvenni előre láthatólag december köze-
pétől lesz lehetőség (időjárástól függően).

Közvilágítás hibabejelentés! Amennyi-
ben a közvilágításban hibát észlelnek, kérjük 

az alábbi internetes elérhetőségen jelezzék! 
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Lomtalanítás

Településünkön a lomtalanítás 2023. 
no vem ber 06-án lesz. A lomtalanítás 
során az alábbi feleslegessé vált holmik 
kerülnek elszállításra:

bútor, berendezési tárgy, eszköz (ülőgarni-
túra, polc, szekrény, asztal, szék, fogas)

hordó
kerti garnitúra
szőnyeg
nagyobb játék
évi egyszer maximum 4 db / porta gumi-

abroncs 
Minden más zsákban, vagy kötegelt ren-

dezett formában nem ömlesztve kihe-
lyezett hulladék elszállításra kerül. Nem 
kerülnek elszállításra az alábbi hulladékok: 
építési törmelék, állati tetem, zöldhulladék, 
kommunális hulladék, veszélyes hulladékok 
(akkumulátor, festékes doboz, olajos flakon, 

gyógyszer, elem, stb.). Szintén ezen a napon 
kerül megtartásra az elektronikai hulladék 
gyűjtés a Hunyadi utcai temetőparkolóba 
kihelyezett konténerbe. A tavalyi évhez 
hasonlóan idén is lesz lehetőség autógumik 
lerakására is szintén a temető parkolóban. A 
leadásra 8 – 16 óráig lesz lehetőség. Segítsé-
get a helyszínen biztosítunk.

Álláshirdetés

Önkormányzatunk munkavállalót keres 
községgazdálkodási feladatok ellátására. 
Főbb feladatok: zöldterület gondozás, köz-
ségfenntartási feladatok. Éves állás határo-
zatlan idejű munkaszerződéssel (próbaidő 
lejárta után). „B” kategóriás jogosítvány és 
kisgépkezelői gyakorlat előnyt jelent. Jelent-
kezni személyesen önéletrajz leadásával 
(Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97. Községháza, 
földszint műszaki osztály) vagy elektroni-
kus úton lehet ( muszak@gyenesdias.hu ). 
Érdeklődni: Nánássy Árpád községgazda 
(83/516-002).

 
SPORT

Helyben élünk! 
A Keszthelyi-hegységben 

futunk! 

Október 7-én, egy csodálatos őszi napon, 
nagyszerű hagyománynak lehettünk tanúi 
Gyenesdiáson is. 2017 óta évről évre szer-
vezi meg a Cserszegtomajfutás Sport Egye-
sület a Vadlán Ultra Terep versenyt. Egy 
Terepfutó verseny a Keszthelyi-hegységben, 
amely magában foglalja az összes kilátót, a 
Tátika- várat, a Sztúpát és a Rezi várat és a 
környező települések nagy részét. A szerve-
zők maguk is a környékben élő ultrafutók, 
akik szeretnék minél több embernek meg-
mutatni a csodálatos színekben pompázó 
környékünket. A futó rendezvényt minden 
érintett település támogatja: Cserszegto-
maj, Gyenesdiás, Vonyarcvashegy, Balaton-
györök, Balatonederics, Vállus, Várvölgy, 
Nagygörbő, Vindornyaszőlős, Vindornya-
lak, Zalaszántó, Rezi, és mint területgazda, 
a Bakonyerdő Zrt és lelkes munkatársai 
és a Balaton-felvidéki Nemzeti Park. A 
gyenesdiási frissítő ponton, a híres nagyme-

zőn, minden alkalommal felkészült, lelkes 
csapat várja a futókat, estig kitartva, a későn 
érkezőket is bevárva. Az idei 7. Vadlán 
Ultra terep futóversenyre közel 500 fő 
nevezett. A legtöbben egyéni versenyzőként 
vágtak neki a 108, 81, 50, 31 és 13 kilométe-
res távoknak, de a 108 km-es távon 12 váltó-
ponttal csapatban is lehetett jelentkezni.

A leghosszabb távon 12 település mentén 
haladva értek vissza a futók Cserszegto-
majra. Az egyesület tagjai mellett legalább 
150 fő önkéntes segítette a rendezvény csa-
ládias, egyben professzionális megtartását.

A szervezők minden segítőnek, önkéntes-
nek kifejezték köszönetüket, és külön a lako-
soknak is köszönik a biztató szurkolást és az 
együttműködő közlekedést. 

Hálás köszönet illeti a támogatókat és a 
településeket!

Mészáros Krisztina
önkéntes

Az indulás izgalmas pillanatai… Az indulás izgalmas pillanatai… egy kis utánpótlás a frissítő pontonegy kis utánpótlás a frissítő ponton
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A minőségi védjegy az egyik legmagasabb 
szakmai elismerést jelenti .

A Diási Játékstrand esetében Gyenesdiás 
Nagyközség Önkormányzata a Magyar 
Turisztikai Ügynökség több éves Kisfa-
ludy pályázatokból nyújtott támogatásával 
komoly infrastrukturális és vendégbarát 
fejlesztéseket tudott megvalósítani mind-
két strandján. A Diási Játékstrand ennek 
köszönhetően öt csillagos minősítést szer-
zett a vízparti strand védjegy minősítési 
eljárása eredményeként. A Testület olyan 
szempontokat vizsgált, mint a strand meg-
közelíthetősége és elérhetősége, a tiszta-
ság, rendezettség, a vendégbarát 
működés, az élmény- és prog-
ramkínálat, a személyzet felké-
szültsége, az előzetes és helyszíni 
tájékozódás lehetősége, valamint 
a speciális igények kielégítése. A 
gyenesdiási családbarát Játék-
strand a Balatoni Szövetség Kék 
Hullám minősítésén 2020-ban a 
„Balaton legjobb strandja” címet 
nyerte el, és azóta is minden 
évben ötcsillagos minősítésében 
részesül. A most megszerzett 
védjegy pedig objektív garancia 
arra, hogy a Diási Játékstrandra 
érkező vendégek az alapvető 
ötcsillagos kényelmi szolgáltatásokon 
túl a személyzet és a strandi vállalkozók 
vendégbarát felkészültségét, a korszerű 
háttér-informatikai rendszerek nyújtotta 
előnyöket, valamint a látogatók teljeskörű 
tájékozódását segítő eszközöket is igénybe 
tudják venni.

Az átfogó, minden aspektusra kiterjedő  felté-
telrendszer mentén megszerezhető védjegyek 
célja a látogatói bizalom további erősítése, 
valamint orientáció a minőségi szolgáltatá-
sokat kereső vendégek számára. A 2022 óta 
zajló szálláshely-minősítés ma már garanciát 

jelent a szolgáltatások szintjére vonatkozóan 
a hazai minősített kereskedelmi szálláshelyek 
esetében. Ezt a gyakorlatot terjesztette ki a 
Magyar Turisztikai Minőségtanúsító Testület 
Nonprofit Kft.-n keresztül a Magyar Turisz-
tikai Ügynökség Zrt. a Magyarország kincsei 
védjegy rendszerével - többek között - a hazai 
strandokra is. A Magyar Turisztikai Ügynök-
ség Zrt. turisztikai attrakciók minősítési fel-
tételrendszeren alapuló védjegyrendszerét, 
a Magyarország kincsei védjegyrendszert a 
Magyar Turisztikai Minőségtanúsító Testület 
NKft. üzemelteti. A Magyarország kincsei 
védjegy rendszer egy ernyővédjegy, azaz 
egy egységes márkajelzés, amely mögött 

azonos minősítési folyamat és azonos elvek 
mentén felépülő, de a különböző turiszti-
kai területek jellegzetességeit figyelembe 
vevő objektív kritériumrendszerek állnak.
Az ernyővédjegy alá jelenleg 7 védjegy típus 
tartozik: Vízparti strand, Gyógyhely, Gyógy-
fürdő, Wellnessfürdő, Élményfürdő, Vár és 
Kastély védjegyek. Az egyes védjegyekhez 
tartozó kritériumrendszerek megismerhetők 
a https://attrakciominosites.hu/vedjegy olda-
lon, valamint anonim önaudit funkcióval elő-
zetesen is tesztelhető az elérhető kategória a 
weboldalon. A látogatók az ország bármely 
pontjára utaznak, a védjegyeknek köszönhe-

tően könnyen azonosítani tudják a garantáltan 
magas szolgáltatási színvonalat biztosító att-
rakciókat. Turisztikai minősítési rendszereink 
a látogatói élményszerzésre, a szolgáltatások 
igénybevételének módjára irányuló fogyasz-
tói igényekre fókuszálnak. A rendszeresen 
felülvizsgált, a változó fogyasztói igényekre 
reflektáló szempontok megfogalmazása pedig 
képes a hazai turisztikai kínálat színvonalának 
átfogó, folyamatos fejlesztésére. – mondta el 
dr. Liziczayné dr. Kovács Zsófia, a Magyar 
Turisztikai Minőségtanúsító Testület NKft. 
ügyvezetője, aki arra bíztatja az ernyővéd-
jegy 7 kategóriájába tartozó attrakciók üze-
meltetőit, hogy éljenek a lehetőséggel, hiszen 

közös érdek, hogy a minőségi szol-
gáltatások a védjegyek által is elő-
térbe kerüljenek. A Testület 2023 
tavaszától kezdte meg a turisztikai 
attrakciók, köztük a magyarországi 
strandok minősítését, amelynek 
keretében 2023 októberéig számos 
strand és más attrakció kezdte 
meg a minősítési folyamatot és 
szerezte meg a Magyarország kin-
csei védjegyrendszer védjegyének 
használati jogát. Az önkéntesen 
kezdeményezhető minősítési eljá-
rás elindításához szükséges regiszt-
rációra folyamatosan, az őszi-téli 
időszakban is lehetőség nyílik a 

https://attrakciominosites.hu/bejelentkezes 
oldalon. Az eljárás során a Testület  egységes, 
objektív szempontrendszer alapján vizsgálja 
az attrakciókat, amelyek az attrakció típusától 
függően 2 ill. 3 évre szerezhetik meg a véd-
jegyhasználati jogot. A Testület igény esetén, 
kiegészítő szolgáltatásként előzetes helyszíni 
felméréssel is segíti az üzemeltetők sikeres 
felkészülését a minősítési folyamatra. 

Az országszerte megvalósuló attrakciómi-
nősítési eljárások a vendégek minél kényel-
mesebb és felhőtlenebb kikapcsolódásához, 
feltöltődéséhez járulnak hozzá. 

A Diási Játékstrand augusztusban a Magyar Turisztikai Minőségtanúsító Testület 
szabadvízi strandok minősítésében ÖT CSILLAGOS  eredményt ért el.

PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS

Jeder ist herzlich willkommen!

Donnerstag, 19.Oktober um 18 Uhr: 
Ungarische Filmtage im Ligetplex-Kino. 

Filmvorstellung „Cicaverzum” (Katzen-
universum), Gäste: Regisseurin Rozália 
Szeleczki, Produzentin Petra Iványi und 
Kameramann Kristóf Deák.

Freitag, 20. Oktober um 17 Uhr: Fei-
erliches Gedenken in der Schule und im 

Heldengarten an die Helden des Unabhän-
gigkeitskrieges und der Revolution von 
1956.

Montag, 23. Oktober: Nationalfeiertag 
„1956 Revolutions-Gedenktag”. 

Alle Geschäfte und Dienstleister haben 
geschlossen, Restaurants sind geöffnet.

Freitag, 27. Oktober um 18 Uhr im 
Gemeindehaus: „In memoriam Falud” 
Mittelalterliches Dorf - In Erinnerung an 
dein Dorf. Die 690-jährige Geschichte von 
Gyenesdiás, eine gemeinschaftliche themati-
sche Kunstausstellung.

Freitag, 27. Oktober um 17 Uhr: Herbst-
Saisonkorb - Einkaufstag auf dem Gyenes-

diáser Fisch- und Kleinbauernmarkt. Verkauf 
von saisonalen Produkten direkt von lokalen 
Erzeugern. Viele Vitamine zur Stärkung des 
Immunsystems.

Freitag, 27. Oktober um 17 Uhr: Hallo-
ween im Zoo – Festetics-Imre-Erlebniszen-
trum im Haus der Natur.

Samstag, 28. Oktober: Herbst in der 
Mühle – ein themenbezogener schöner Tag 
für Kinder im Herbarium und Gewürzgarten 
unserer historischen Wassermühle.

Donnerstag, 2. November um 18 Uhr im 
Gemeindehaus: Die Zivilgesellschaft für 
das geschützte Gemeinwohl, Gast: Nikolett 
Pénzváltó. 
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Samstag, 11. November um 18 Uhr: Mar-
tinstag in der Schule - Theateraufführung, 
Treffen zivilgesellschaftlicher Organisatio-
nen, Tanzsaal.

Mittwoch, 15. Oktober um 18 Uhr: Kaba-
rett vom Feinsten – ein Kabarett-Theater-
abend im Ligetplex-Kino.

Freitag, 24. November um 17 Uhr: Sai-
sonkorb - Einkaufstag auf dem Gyenesdiá-
ser Fisch- und Kleinbauernmarkt. Verkauf 
von saisonalen Produkten direkt von lokalen 
Erzeugern. 

Freitag, 24. November um 18 Uhr: „Plau-
der-Party” im großen Saal des Gemeinde-
hauses. Diesmal ist Tímea Babos (ungarische 
Tennisspielerin und ehemalige Nr. 1 der 
Doppel-Weltrangliste) zu Gast, mit der der 
Gastgeber lässig und locker über das Leben, 
den Sport und die Welt hinter den Kulissen 
spricht. 

Samstag, 25. November um 13 Uhr: Ein 
Tag für unsere älteren Einwohner. In der 
kalten Adventszeit beginnt traditionell die 
Zeit des Schweineschlachtens. Die Großge-
meinde Gyenesdiás lädt alle Gyenesdiáser 
Einwohner ab 62 Jahre und ihre Ehepartner in 
die Aula unserer Schule ein.  

13.00 Uhr: Mittagessen mit Schweinebraten 
und Kraut und allem, was dazu gehört. 

14.00 Uhr: Unterhaltungs- und Musikpro-
gramm. 

16.00 Uhr: Ansprache unseres Bürgermei-
sters und Ehrung der/des Ältesten der Sied-
lung. 16.30 Uhr: Tombola – nicht nur für die 
Rentner. 

Für die Tombola erbittet die Gemeinde 
kleine Geschenke. Wer tatkräftig unterstützen 
möchte (Tische decken, Essen und Getränke 
anbieten) oder auf andere Art helfen oder 
etwas beisteuern kann, wird freundlich gebe-
ten, sich in der Klubbücherei (314 507 oder 
mobil 30/134 9105) zu melden. Vielen Dank.

Die Veranstalter behalten sich das Recht für 
evtl. Programmänderung vor. 

Weitere Informationen: +36 30 134 9105, 
gyenesdiaskultura@gmail.com

Gemeindenachrichten
Schornsteinfeger 
Mit dem in Kraft getretenen Schornsteinfe-

gergesetz wurde mit Wirkung vom 1. Januar 
2018 die Pflicht zur Schornsteinkontrolle 
bei Einfamilienhäusern und Mehrfamilien-
häusern, die nicht in Eigentumswohnungen 
umgewandelt wurden, abgeschafft. 

Von da an liegt es in der Verantwortung 
der Eigentümer der Immobilie, für die allge-
meine Reinigung und Kontrolle der Schorn-
steine zu sorgen! Eine Untersuchung kann 
mit der  kostenfreien staatlichen Service-Nr. 
1818 beantragt werden. Der Schornsteinfe-
ger führt die Inspektion zu einem vereinbar-
ten Zeitpunkt entsprechend der Anforderung 
durch. Der Service ist für Privatpersonen 
unentgeltlich, und es ist wichtig zu wissen, 

dass für sie die Schornsteinfeger des Kata-
strophenschutzes im Komitat Zala die 
Kontrolle und Reinigung durchführen. Der 
empfohlene Zeitplan für die Fertigstellung 
der Schornsteinfegerarbeiten beträgt einmal 
pro Jahr für Schornsteine, die an Anlagen für 
feste Brennstoffe   angeschlossen sind, und 
einmal alle zwei Jahre für Schornsteine   oder 
Schornsteinsysteme, die an gasbefeuerte und 
geschlossene Verbrennungsanlagen ange-
schlossen sind. 

Störungsmeldung für öffentliche Beleuch-
tung: Wenn Sie einen Fehler in der Straßen-
beleuchtung bemerken, melden Sie ihn bitte 
im Internet: https://kozvilhiba.hu//hibabe-
jelentes

Sperrmüll  
Am Montag, 06. November wird Sperrmüll 

(Möbel, Einrichtungsgegenstände, Utensi-
lien, Fässer, Gartenmöbel, Teppiche, bis zu 4 
Reifen pro Jahr) abgeholt.  

Nicht mitgenommen werden gefährliche 
Abfälle (Farben, Farbdosen, Chemikalien, 
Verdünnungen, Batterien), Bauschutt, Elek-
tronikschrott und selektiver Textil-/Klei-
dungsabfall. 

Wir bitten die Bewohner, den Müll erst 
am Abend vor der Entrümpelung vor dem 
Grundstück abzulegen. Gegen eine kleine 
Gebühr von 1.500 Ft wird er dort abgeholt. 
Eine Kopie des Einzahlungs-Schecks ist an 
das Gemeindeamt zu senden oder dort vorzu-
legen. Die Sperrmüllentsorgung gilt nur für 
Privathaushalte. Unternehmen müssen einen 
separaten Vertrag mit einem Dienstleister 
abschließen.

Die Eisensammlung zugunsten des Kin-
dergartens und der Schule findet auch am 
Montag, 06. November statt. Bitte den Eisen-
abfall nicht an die Straße legen, sondern nur 
den Mitarbeitern des Gemeindeamtes über-
geben. Wenn Sie Eisenabfall haben, melden 
Sie dies bitte bis 03. November im Bürger-
meisteramt: persönlich im EG bei der Tech-
nischen Gruppe oder Telefonnummer 516-00. 
Das technische Personal wird sich mit Ihnen 
in Verbindung setzen, um den Eisenschrott 
persönlich bei Ihnen abzuholen.

Elektro-/Elektronik-Schrott 
Die Gemeinde organisiert in diesem Jahr 

am Montag, 06. November von 8 – 16 Uhr 
eine Sammlung von Elektro- und Elektroni-
kaltgeräten (alte Fernseher, Haushaltsgeräte, 
Computer), bei der die Gyenesdiáser Einwoh-
ner ihren Elektroschrott kostenlos entsorgen 
können. Dafür wird ein Container auf dem 
Parkplatz neben der Kirche in der Hunyadi 
Straße aufgestellt. Beim Laden wird Hilfe 
gewährt.

Entsorgung alter PKW-Reifen 
Auch in diesem Jahr ist die separate Abgabe 

von Pkw-Reifen am 06. November 2023 
von 8:00 bis 16:00 Uhr möglich. Neben dem 
Elektroschrott-Sammelcontainer wird ein 
separater Container für Reifen aufgestellt. 
(Parkplatz Hunyadi Straße).

Grün- und Gartenabfälle im Herbst (nur 
für Privathaushalte) 

ACHTUNG: In diesem Jahr zum letzten 
Mal! 

Der Abholtermin für Herbstgrün, Blät-
ter und Zweige in unserer Siedlung ist am 
Montag, 13. November. 

Die gebündelten Zweige bis max. 1 Meter 
sowie Blätter und Gras in biologisch abbau-
baren Säcken bis max. 25 kg müssen recht-
zeitig vor Ihrem Grundstück bereit liegen, 
dürfen aber nicht zu früh dort platziert 
werden, weil die Beutel durch Regen abge-
baut werden, so dass sie vom Dienstleister 
nicht mehr entfernt werden können.

ACHTUNG: Unser öffentlicher Müllent-
sorger darf Blätter und geschnittenes Gras nur 
noch in biologisch abbaubaren Beuteln unent-
geltlich abtransportieren. Jeder im Umlauf 
befindliche abbaubare Beutel kann verwendet 
werden. Die Firma transportiert keine Schütt-
güter, sperrige Güter und lose Grünabfälle, 
die in einem nicht abbaubaren Beutel entsorgt 
werden! Die passenden Beutel/Säcke sind 
erhältlich:

- Motyó Diszkont, Gyenesdiás, Kossuth L. 
u. 48. 

- Rózsahegyi Kft, Gyenesdiás, Kossuth L. 
u. 95. 

- Szita-Pack Kft., Keszthely, Tapolcai út 
102.

Asphaltierung und Fahrbahnreparatur 
Die Umsetzung der geplanten Asphaltie-

rungsarbeiten in der Szent-Ilona-Straße wird 
aufgrund der Bedürfnisse der Bevölkerung 
(kontinuierliche Versorgungsanschlüsse) auf 
Anfang nächsten Jahres verschoben.

Wir bitten die Grundstückseigentümer, vor 
der Asphaltierung die Versorgungsanschlüsse 
fertigzustellen. Danach wird die Gemeinde 
einem nachträglichen Rückbau der fertigge-
stellten neuen Asphaltdecke nicht zustimmen!

Schneeschippen und Streupflicht: Wenn 
bei winterlichen Wetterverhältnissen Schnee 
fällt und die Wege und Straßen rutschig 
werden, müssen Grundstückseigentümer/-
nutzer (Mieter, Restaurants und Geschäfte) 
rund um die Uhr dafür sorgen, dass die Geh-
wege an ihrem Grundstück schnee- und eis-
frei sind. Für Restaurants und Geschäfte gilt 
das sowohl während als auch vor und nach 
den Öffnungszeiten.

Streunende Hunde 
Wie schon mehrfach darauf hingewiesen, 

kümmert sich der Elisabeth-Tierschutzverein 
um freilaufende Hunde in unserer Siedlung. 
Der Verein hält die eingefangenen streunende 
Hunde Hunde im Karmacser Tierheim, bis 
sich der Besitzer meldet. Der Eigentümer ist 
für die daraus entstehenden Kosten verant-
wortlich.

Wer seinen Hund unbeaufsichtigt im öffent-
lichen Raum umherlaufen lässt, macht sich 
strafbar! Bitte benachrichtigen Sie die Tel.Nr. 
06 70 733 9350, wenn Sie streunende Hunde 
beobachten.
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GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

NAILBAR
Várunk minden meglévő és 

leendő új vendégünket, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.

Szolgáltatásaink: 
PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – 

GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741

Lakossági tűzifa 
feldolgozás otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

Ha elmúltál 55 éves, de szeretnél 
„mozgásban maradni” látogass el hozzánk 

egy könnyed, minden ízületet 
átmozgató zenés tornára, 

családias környezetben, jó hangulatban.

Helyszín: Gyenesdiás óvoda
Telefon: 06 20/466-3276
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

40 db szalma bála kocka eladó Gyenesdiáson 
1000 Ft/db 70/9536534

Egypár evezős 
műanyag csónak eladó 

Gyenesdiáson. 
Bagotai Tamás 

bagotait@gmail.com
telefonszám: 30 390 3418

KEDVES 5. ÉS 6. OSZTÁLYOS 
GYEREKEK SZÜLEI! 
Nyugodtabb lenne, ha gyermeke szakértő 
segítséggel írná a házi feladatát? 

vagy 

Szívesen kipróbálná magát 
gyermeke a 6 osztályos 
felvételin? 

Forduljon 
hozzám 
bizalommal! 

Egyéni és kis csoportos 
(max. 4 fő)  
órákat is vállalok! 

Sebestyén Vera  
Tel.: 30/402 5263 
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Tánczos Lászlóné Marikát meglepetés par-
tival búcsúztatták a Klubtagok, aki 17 évig a 
Nőklub majd a Nyugdíjas Klub vezetője volt.

Marika továbbra is a klub lelkes tagja 
marad, a vezetésről azonban szeretett volna 
lemondani, egy fiatalabb vezető javára. Októ-
ber 3-án a klubtagok többségi szavazattal 
Dongóné Marikát választották a Nyugdí-
jas Klub új vezetőjének. Tánczos Lászlóné 
Marikát egyhangúlag a Nyugdíjas Klub 
tiszteletbeli elnökének választották.

Október 10-én a Klub tagjai, Gál Lajos pol-
gármester, Hársfalvi György a Klubkönyvtár 
nyugdíjas vezetője, Dongó Árpád  a Köz-
kultúra Alapítvány elnöke valamint a József 
Attila Művelődési Ház és Könyvtár dolgozói 
egy kis ünnepség keretében köszönték meg 
Marika néni sok-sok éves áldozatos mun-
káját.  Szijártóné Emike kedves szavai is, 
Marika néni több évtizedes lelkiismeretes 
munkáját dicsérte.

Marikát 2006-ban választották  meg a Klub 

vezetőjének. Nagy energiával szervezte a klub 
életét, kiszélesítette a közösség kapcsolatait, 
partnereket szerzett, újabb kapcsolatokat épí-
tett ki. Maga is részt vett különböző közössé-
gek – színjátszó kör, dalárda – munkájában. 
Szinte minden közösségi megmozdulásban 
benne volt.

Sok szeretettel kívánunk jó egészséget, 
türelmet, kitartást sok örömöt ebben a nagy-
szerű közösségben és a családjában is.

Kísérjen öröm, kerüljön bánat, siker koronázza további munkádat!

Gál Lajos polgármester, Tánzcos Lászlóné Marika, Gál Lajos polgármester, Tánzcos Lászlóné Marika, 
Dongó Árpádné Marika, Szabó Zsolt SzilveszterDongó Árpádné Marika, Szabó Zsolt SzilveszterA Nyugdíjas Klub tagjai teljes létszámmal készültek a meglepetés partiraA Nyugdíjas Klub tagjai teljes létszámmal készültek a meglepetés partira
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Zirc: burgonyák betakarítása időjárástól függően megkezdődik
Nagykanizsáról: házi hurkák és kolbász

Novembertől: Kéry savanyúságok Páhokról
Dabroncról: házi tojás /gazda által termelt hagyományos takarmány/
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l

Komáromy Pékség kemencéből a polcra! Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka 

és Sorsjegy is kapható.
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Téli nyitva tartásunk: 
Élelmiszer  Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva 

Dohánybolt Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

• mosás, vegytisztítás 
• bőrtisztítás - festés - javítás 

• varrás • ruhafestés 
• szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Nyitva tartásunk 2023. szeptember 1-től 
az alábbiak szerint változik:

Hétfőtől- Péntekig: 8-16 óráig
Szombaton: ZÁRVA

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!
Részletek az üzletben!

Szép Kártya elfogadás!

INGYENES INGYENES látásvizsgálatlátásvizsgálat 
és szaktanácsadás és szaktanácsadás 

október 31-ig október 31-ig 
Prémium széles látómezejű 

MULTIFOKÁLIS
SZEMÜVEGLENCSE 

85.000 Ft/db 65.00065.000 Ft/db Ft/db
Érvényes: 2023.10.01-10.31.


